令和２年５月１１日

保護者様

横浜市立緑小学校

校長 能城 順一

電話対応による個人面談・教育相談のお知らせ

臨時休業に入り３ヶ月が経ちました。子どもたちは、家庭での過ごし方を工夫しながら、健康に気をつけ

て過ごしていることと思います。日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上

げます。

本来ならば、地域訪問や懇談会において保護者のみなさまと、お子さまについて情報を共有させていただ

いておりましたが、直接会ってお話することができない状況が続いています。

そこで、学校再開に向けて、この機会に保護者のみなさま、児童を対象に電話対応による個人面談・教育

相談の実施をいたします。下のように計画をいたしましたので、ご案内申し上げます。なお、今回の学校か

らの連絡は、必ずしも在宅をお願いするものではありません。

１ 期間   ５月１４日（木）～５月２６日（火） ８：３０～１６：４５

  ８組…個別にご連絡いたします。

１年…課題受け渡し時に直接お会いするため実施いたしません。何かありましたら、ご連絡ください。

  ２年…１９日（火）、２６日（火）

  ３年・４年…１４日（木）、２０日（水）

  ５年・６年…１５日（金）、２１日（木）

２ 方法

 ・学級担任より連絡させていただきます。３分程度で予定しております。

  ・限られた回線を使用して連絡させていただくため、時間帯をはっきりお伝えすることができません。

  ・留守だった場合、期間以外の再度の連絡はいたしません。ご了承ください。

  ・留守番設定になっていた場合、メッセージを入れさせていただきます。

  ・兄弟関係がある場合も、担任ごとに連絡をさせていただきます。